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łużyckiej, groby te  m ożna datować na UI i IV okres epoki brązu,
W zachodniej części stanowiska odkryto 9 grobów kultury p rze 

worskiej z okresu wpływów rzym skich. W ystąpiły wśród nich; 3 groby 
jamowe z resztkam i stosu , 2 groby jamowe czyste 1 4 groby popielnico
we. Oprócz ceram iki wśród zabytków wystąpiły: 3 zapinki / z kapturkiem  
na sprężynkę, jedna przepalona w ogniu /, sprzączkę owalną, fragm ent 
dwuczęściowego grzebienia kościanego, kilka stopionych paciorków 
szklanych o raz  bardzo drobne ułamki stopionych przedmiotów z  b rązu . 
Uzyskany m ateria ł pozwala datować tę grupę pochówków na podokreeB g 
okresu rzymskiego*

M ateriały są w posiadaniu Muzeum Regionalnego w M iędzyrze
czu Wielkopolskim,

Badania powinny być kontynuowane.

UM1ANOWICE, gm. Kije patrz
woj. kieleckie neolit

WIERZAWICE, gm. Leżajsk Muzeum Okręgowe
woj, rzeszow skie w Rzeszowie
Stanowisko 4

Badania prowadził dr K azim ierz Moskwa. F inan
sowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie. P ie rw 
szy sezon badań. Osada kultury trzcin ieckiej 
i cmentarzysko ciałopalne w czesnej fazy grupy 
tarnobrzeskiej kultury łużyckiej.

Stanowisko znajduje się* na piaszczystym  w zniesieniu, w połud
niowej części w si, tu i  przy lewym skraju  drogi do Jarosław ia, W jego 
wschodniej części znajduje się  osada kultury trzc in ieck ie j, a  w  zachod
niej -  cm entarzysko łużyckie, które prawdopodobnie zajm uje część  osady. 
Badania m iały charak ter zwiadowczy,

W obrębie osady przekopano 1 a r . Stwierdzono, że warstwa 
kulturowa zalega w głębokościach 20.110 cm. Zauważono kilkanaście 
śladów po słupach, niewątpliwie łączących się  z budowlami naziem nym i, 
ponadto drobne ułam ki naczyń, charakterystycznych dla kultury trz c in ie c 
kiej.

W zasięgu cm entarzyska łużyckiego wy eksplorowano 1 ,25  aru  
i odkryto 2l grobów ciałopalnych - popielnicowych i jamowych. Występo
wały one w głębokościach 25-100 cm, Kości znajdowały s ię  wewnątrz 
popielnic, a w kilku wypadkach tak ie  obok nich. W yposażenie grobów 
stanowiły popielnice, m isy , przystawki o raz  wyroby brąaow e. Wymienić 
trzeba: naczynia i naczyńka wazowate, garnki tullp&now&te, m isy  p ro 
filowane o raz  ozdoby brązowe -  b ransoleta , szp ila  i sk rę ty  druciane.
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Stanowisko prezentuje duże w artości poznawcze dla wyjaśnienia 
genezy grupy tarnobrzeskiej.

Badania będą kontynuowane.

WIKTORYN, gm. Lubraniec Muzeum Ziemi Kujawskiej
woj. włocławskie i Dobrzyńskiej

we Włocławku

Badania prowadził m gr Paweł Sobczyk. Finanso
wał WKZ we Włocławku. P ierw szy sezon badań. 
Osada z m łodszej epoki kamienia 1 kultury łu 
życkiej z n i-V  okresu epoki brązu.

Badania rozpoczęto na wschodniej kraw ędzi kulminacji wynie
sien ia, na polu ob. Stanisława Pastorskiego, w odległości około ISO m na 

> północny zachód od zabudowań jego gospodarstwa w W iktorynie.
Prace m iały charak ter rozpoznawczy. Celem ich było ustalenie 

charakteru stanowiska, na którym w trakcie o rk i wydobyto interesując« 
przedm ioty metalowe z epoki brązu /g ro t oszczepu i naram iennik/. 
Założono Î2 wykopów o wymiarach 5 x 5 m, każdy, co daje powierzchnię 
300 m 2 przebadanego terenu. Odkryto 7 obiektów osadniczych. Jeden 
z nich /jam a 7, wykop 10/ ze względu na charakterystyczny m ateria ł 
ceram iczny występujący w wy pełni в ku jam y, należy wiązać z kulturą 
lendzielską. Spośród pozostałych 6 jam dwie /3 , wyk. 4 1 5, wyk. 8 / nale
ży interpretow ać jako paleniska, cztery  zaś pozostałe, jako jam y odpad· 
kowe. Obiekty te zawierały ceram ikę, datowaną na ΙΠ-V okres epoki 
brązu.

Jam a 3 wykop 4 zaw ierała także gliniany przedm iot jajowatego 
kształtu, z dwoma otworkami rozm ieszczonym i sym etrycznie na końcach 
jego dłuższej osi. Z zabytków metalowych wystąpiły ty lko 'trzy  niewielkie 
fragm enty brązowego drutu kwadratowego w przekroju /2 Jw yk .3 /ł

Ze względu na fakt, iż badania osada leży na teren ie  objętym in
tensywną uprawą, można było przebadać tylko niewielką jój część, 
w związku z czym nie uchwycono zasięgu osadnictwa. Planuje się  konty
nuację badań w przyszłych sezonach z przerw ą w 1979 r .

ZAKRZEW, gm. W arta F.- P. Pracownie K onser-
woj. sieradzkie wacji Zabytków
Stanowisko 2 Pracow nia Archeologiczno-

K onserwatorska 
Oddział w Szczecinie


